nobis habitas non constat, ideo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonium fìdedignum, quo presente Stanizlaw filius Kra-
chun, vel Staan de Rona aut Mayk filius Zalow aliis absentibus 
homo noster ad facies predictarum possessionum accedendo 
vicinisque et commetaneis earundem legitimi inibì convocatis et 
presentibus, si prefatum montem modo premisso invenerit pro 
meta fore possibilem assignari et non vicinitatibus 
nostris et aliis, extunc predictas possessiones relinquat prefato 
Dragus et patri ac fratribus suis annotatis modo quo supra per-
petuo possidendas, prefatum montem Kuzberch ut prediximus 
eisdem pro meta assignanda si non fuerit contradictum. Contra-
dictores vero, si qui fuerint citet ipsos contra prefatum Dragus 
ad nostrani presenciam ad terminum competentem. Et post hec 
seriem assignacionis mete prescripte vel si necesse fuerit nomina 
contradictorum citatorum cum termino essignato nobis fideliter 
rescribatis. Datum Wysegrad feria quinta proxima post festum 
beatorum Petri et Pauli apostolorum anno domini Mm0 CCC°LX°. 

Eredetije hártyán Rednik Stefán lui Pavel a Tomi leveles ládájában 
őriztetik Máragyulafalván. 

Az oklevélben megnevezett Gyulafia Drágostól származik a Mára-
marosban szélesen elterjedt főbb megyei és egyházi tisztségeket viselt 
Gyulafalvi Rednik család. 
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II. 

1368 augusztus 4. Zólyom-Lipcse. Lajos király megparancsolja 
Móricz fia Simon mester máramarosi ispánnak, hogy maga mellé 
véve egy vagy két szolgabírót s más tisztes nemeseket, Gyulaháza és 
Nyires birtokokat oszsza fel Gyula és fiai Drágus, István, Miriszló 
pap és Dragomér között, ha azonban erre rá nem érne, akkor két 

szolgabírót és más tisztes nemeseket bízzon meg a teendőkkel. 
Nos Lodovicus dei gracia rex Hungarie vobis fideli nostro 

magnifico viro magistro Simoni filio Mauricii corniti Maramorosiensi 
committimus serie presencium prout pro commissione dantes et 
mandamus, quatenus visis presentibus possessiones Gyulahaza 
et Nyres vocatas in dicto Maramorosio existentes ut assertur 
Gyule valacho, item Dragus, Stephano, Myrizlow sacerdoti et 
Dragmer per nostrum majestatem donatas, convocatis universis 
commetaneis earundem et eisdem presentibus,, simul cum uno 
vei duobus judicibus nobilium ejusdem comitatus et aliis probis 
nobilibus comprovincialibus, inter eosdem Dragus, Stephanum, 
Myrizlow sacerdotem et Dragmer mediante justicia dividatis 
in partes concernentes et unicuique suam porcionem committatis 
pacifice possidendam et tenendam cum utilitatibus ejusdem uni-
versis. In casu autem contrario propter aliqua ardua negocia 
videlicet hoc facere non possetis, tunc istis duobus judicibus 
nobilium et aliis probis nobilibus id facere committatis. Datum 
in Lypche Zoly in festo beato Dominici confessoris anno domini 
millesimo tercentesimo sexagesimo octavo. 

Maramaros vármegye levéltárában »Nemes családok iratai Rednik VII. 
szám« alatt őrzött perben hitelesített másolatról. 

Az oklevélben megnevezett Miniszló paptól származik a ma is élő 
Máragyulafalván birtokos Gyulafalvi Pap család. 

III . 

1388 január 9. Sziget. Drág mester székely ispán, szatmári és mára-
marosi főispán előtt kijelenti testvérei nevében is Vaykfia Dragus, 
hogy testvére Zeu megöletése miatt kiegyezett Gyulafalvi Dragusfia 
Kosztával és teljesen ki is elégíttetett, s ha ki ezen ügyet a jövőben 
megbolygatná, a király ispánjának 50 ezüst márkát tartozzék fizetni. 

Nos magister Drag comes siculorum et de Zotmar necnon 
Maramorosiensis memorie commendamus, quod venientes coram 
nobis Dragus filius Vayk cum suis fratribus et proximis ac posteris 
ab una parte racione mortis Zeu íratris sui filii ejusdem Wavk 
parte vero ex altera Kozta filius Dragus de Gyulafalva in per-

1* 
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sona sunt constituti. Qui quidem Kozta íilius 
Dragus ut noscitur eidem Dragus filio Vayk et suis proximis et 
posteris super mortem dicti Zeu filio Wayk impendit omnimodam 
satisfaccionem corani nobis et idem Dragus filius Vayk suis et 
suorum proximis et orphanis ac posteris in personis racione 
mortis fratris sui dicti Zeu eundem Koztam et suos fratres et 
proximos ac posteros commisit corani nobis expeditos et modis 
omnibus absolutos, ut idem Dragus predictus penitus est con-
tentus coram nobis per easdem supradictas partes condicione 
niter se quod quis parcium aut posteri in processu 
temporum causam istam suscitare presumpmeret extunc corniti 
regis debet solvere L marcas argenteas. Datum in Zigeth feria 
quinta proxima post festum epiphaniarum domini anno domini 
Mm0 CCC° octuagesimo octavo. 

Rednik Stefan lui Pavel a Tomi Máragyulafalván őrzött gazdag levél-
tárában lévő pergamentre írott eredetiről. Ez a legrégibb eddig ismert 
máramarosvármegyei főispáni kiadvány, pár évvel régibb alispánit Dr. 
Mihályi János főügyész úr közölt volt : »Máramarosi Diplomák a XIV. és 
XV. századból« czímű művében. 

IV. 

1389 február 5. Tamáshida. Zsigmond király Uglya, Ilhoba (ina 
Irhócz), Tornova (ma Kökényes) és Nerezlincze ima Nyéresháza) 
máramarosi királyi birtokokat Aprítsa fiainak Erdőnek és Gyerlies-
nek adományozván, elrendeli, hogy azok birtokába beiktattassanak. 

Sigismundus dei gracia rex Hungrie, Dalmacie, Croacie etc. 
ac marchio Brandenburgensis etc. fidelibus suis conventui ecclesie 
de Lelez salutem et gráciám. Cum nos quasdam possessiones 
nostras Ugla, Ilhoba, Tornova et Nerezlincze in comitatu Mara-
marosiensi existentes Erdeu filio Aprusa et Gerhes fratri ejusdem 
olachis mediantibus aliis literis nostris pro fidelibus eorum ser-
viciis perpetuo sub certa condicione conferimus et in dominium 
earunden eosdem velimus legitime introduci facere, fidelitati 
igitur vestre mandarmi^, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo presente Paulus magnus de 
Baranya, vei Ladamer de Zapancha, aut Bank de Zarvazou aliis 
absentibus homo noster ad facies dictarum possessionum vicinis 
et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presen-
tibus accedendo introducet ipsos Erdeu et fratrem suum in 
dominium earundem, statuatque ipsis easdem premisso jure 
perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores 
vero, si qui fuerint. citet eosdem contra annotatos Erdeu et 
fratrem suum in nostram presenciam ad terminimi competentem 
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racionem contradictionis eorum reddituros. E t tandem seriem 
totius facti ut fuerit expediens nobis fideliter rescribatis. Datum 
in villa Tamashyda feria sexta proxima post festum purificacionis 
virginis gloriose anno domini millesimo tercentesimo octuage-
simo nono. 

A leleszi konventnek a beiktatásról kiadott s 1389 márczius 5-én 
kelt, itt alább az V. szám alatt közlött jelentéséből. 

V. 
1389 márczius 5. A leleszi konvent jelenti Zsigmond királnynak, 
hogy Aprusa fiait Erdőt és Gyerhest Uglya, Irhoez Tornova és 

Nereznicze birtokokba minden ellentmondás nélkül beiktatta. 

Excellentissimo domino ipsorum domino Sigismundo dei 
gracia regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchioni Bran-
denburgensi etc. Dominicus prepositus et conventus ecclesie 
sancte crucis de Lelez oraciones in domino pro ipsius vita pari-
terque salute. Literas vestre serenitatis nobis directas lionore quo 
decuit recepimus in bee verba : 

Sigismundus dei g r a c i a . . . . lásd a IV. számú oklevelet. 
Nos igitur mandatis vestre excellencie obedire cupientes, ut 
tenemur, una cum prefato Ladamer de Zapancha homine vestre 
majestatis nostrum hominem videlicet magistrum Gregorium 
literatum notarium ecclesie nostre ad premissas possessionarias 
introduccionem et statucionem faciendas pro testimonio trans-
misimus. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis unanimiliter 
retulerunt : quod ipsi sabbatho proximo post festum beati Mathie 
apostoli proxime elapsum ad facies predictarum possessionum 
Ugla, Ilhoba, Tornova et Nerezlincza vocatarum universisque 
vicinis et commetaneis earundem legitime inibi convocatis et 
presentibus accessissent ubi ipsi prefatos Erdeu fìlium Aprusa et 
Gerhes fratrem ejusdem in dominium ipsarum legitime intro-
ducendo easdem cum omnibus suis utilitatibus et quibuslibet 
pertinenciis sub premisso titulo perpetuo statuissent possidendas, 
tenendas pariter et habendas nemine contradictore inibi appa-
rente. Datum feria sexta proxima ante festum beati Gregorii 
pape anno domini supradicti. 

A leleszi konventnek 1389 márczius 7-én kelt s Szaplonczay Ladomér 
kérelmére kiadott, itt alább a VI. szám alatt közölt átiratából. 
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VI. 
1389 márczius 7. A leleszi konvent hiteles átiratban kiadja Szap-
lonczay Ladomér kérelmére Aprusa fiainak Erdőnek és Gyerhesnek 
Uglya, Irhócz, Tor nova és Nereznicze birtokába történt beiktatásáról 

szóló Zsigmond királyhoz intézett jelentését. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris presens 
scriptum inspecturis Dominicus prepositus et conventus ecclesie 
sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad univer-
sorum noticiam harum serie volumus pervenire : Quod Ladamer 
de Zapancha ad nostrani veniendo presenciam in personis Erdeu 
filii Aprusa et Gerhes fratris ejusdem exhibuit nobis quasdam 
literas nostras patentes tenoris infrascripti petens nos cum instancia 
ut tenorem seu copiam earundem transcribi transumptumque 
nostris literis privilegialibus inseri faciemus ad cautelam, quarum 
tenor talis est :